[image: image1.png]

2

	 ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.10.2021

	№
	563-П

	г. Киров

Об утверждении Положения об областной эвакуационной комиссии
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», от 22.06.2004 № 303 дсп «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановлением Правительства Кировской области от 30.07.2021 № 396-П «О проведении эвакуационных мероприятий при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об областной эвакуационной комиссии согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
2.1. От 20.01.2017 № 41/28 «Об утверждении Положения об областной эвакуационной комиссии».
2.2. От 22.05.2018 № 240-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.01.2017 № 41/28».
2.3. От 17.06.2019 № 327-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 20.01.2017 № 41/28».

2.4. От 16.12.2019 № 647-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.01.2017 № 41/28».

Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]